Является нормативным
правовым актом

МУНИЦШМЛЬИОЕОБРАОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРОЕКТ
вносится
депутатом
Болотовым В.Н.

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА
РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы
№

__2015 года
УДГ

О внесении изменений в
решение Думы города от
20.06.2013 №345-V ДГ «О
правилах благоустройства
территории города Сургута»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в
редакции от 27.05.2014), подпунктом 50.2 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 20.06.2013 N 345-V ДГ "О
Правилах благоустройства территории города Сургута" (в редакции от
07.05.2015) следующие изменения:

1. Абзац первый части 3.10.4 статьи 3.10 Приложения к решению
изложить в следующей редакции:

«Не допускается размещение некапитальных нестационарных
сооружений, в том числе передвижных объектов торговли в арках
зданий, на проезжей части улиц, дорог, проездов, на газонах, на
площадках (детских, отдыха, спортивных), автостоянках (парковках),
тротуарах, в охранной зоне водопроводных и канализационных сетей,
трубопроводов (кроме остановочных павильонов), на придомовых
территориях (кроме специализированных передвижных объектов
торговли, специализированных нестационарных объектов киосков
«информпечать», «ремонт обуви», «цветы», «овощи-фрукты», а также
со стороны подъездов жилых домов, перед витринами торговых
предприятий, ближе 20 м от окон жилых помещений и 3 м от стволов
деревьев».

2. Дополнить п. 3.10.4 статьи 3.10 Приложения к решению
дополнить новым пунктом в следующей редакции:

«Специализированные нестационарные объекты киосков
«информпечать», «ремонт обуви», «цветы», «овощи-фрукты»,
указанные в первой части настоящей статьи, должны соответствовать
следующим требованиям к внешнему виду, целевому функционалу
деятельности и условиям эксплуатации:

1. Внешний вид торгового киоска должен соответствовать
согласованному Департаментом архитектуры и градостроительства
Администрации г. Сургута эскизному проекту с наличием вывески,
режима работы, таблички с указанием собственника.

2. Размеры торгового киоска (павильона) не должны превышать
6-12 кв.м.

3. В ночное время торговый киоск должен быть оборудован
ночным освещением согласно техническим нормам.

4. Использовать земельный участок в соответствии с
разрешенным использованием вида деятельности.

5. При эксплуатации земельного участка соблюдать требования
экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных правил и
нормативов.

6. Должна самостоятельно и регулярно производиться уборка в
радиусе 5 м. от объекта».

Председатель Думы города Г лава города

_______________С.А. Бондаренко
« » 2015 г.

___________________ Д.В. Попов
« » 2015 г.